dezembro de 1993, Decreto nº 19.567, de 03 de janeiro de 1994, e o que 

consta do Processo nº E-02/01242/94. 

DECRETA: 

Art.1º - Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento Fiscal da Secretaria de 

Estado de Agricultura, Abastecimento e Pesca, no valor de R$8.014,28 (oito 

mil e quatorze reais e vinte e oito centavos), para reforço de dotação 

orçamentária, na forma do Anexo. 

Art.2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do § 

2º, item 3, do art. 120, da Lei nº 287, de 04 de dezembro de 1979, com 

anulação de igual valor no saldo de dotação orçamentária, na forma do Anexo. 

Art. 3º- Fica autorizada a aplicação de recursos até o valor de 7.097,00 

URC’s, equivalentes em setembro/94 a R$8.800,28 (oito mil, oitocentos reais 

e vinte e oito centavos), provenientes do Tesouro – Ordinários não 

Vinculados, Fonte 00, destinados a aquisição de máquina copiadora 

Art. 4º- A liberação para efeito de empenho da dotação orçamentária, para 

atendimento ao disposto no artigo anterior, será efetuada de acordo com o §